IHHAERGSIRLE i ?-nmosom@
ueairRunenT 1 1E.0 23 RAZATRANGE NABAVAR

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

NE& baze€ t€ nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A té& Ligjit pér
nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i pl
Ligjin 05/ L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, neni 4
s€ kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit t& .
dhe vlera e tarifave t&é ankesave, si dhe nenin 17 paragrafi 3 i R
s€ nr. 01/2020,me numér te protokollit 83/2020, pas shqyrtimit t& 2
Construcion Globi -M.I SHPK Tribune SH.P.K * me seli né Rahovec .
prokurimit “Mirémbajtja teknike e objekteve me nr prok 6561-21-393-2
AK Komuna e Gjilanit, Kryesuesi i Sekretariatit t8 Organit Sh
Behra me datén: 07.05.2021 mori keté :

L Hedhet si e pa lejuar ankesa e N.N.P Euro Const
Tribune SH.P.K ” me seli né Rahovec me nr. t€ pro :
lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja teknike e «
6561-21-393-2-1-1" , t& iniciuar nga AK Komuna e Gjilanit

II. I LEJOHET autoritetit kontraktues — Komuna e Gjilanit

me procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e pr



teknike e objekteve me nr prok 6561-21-393-2-1-1”
Gjilanit, pérkitazi me kété ankesg, (nése nuk ka ankesé tj

IIl.  Ankesa e operatorit ekonomik ankues nuk mund t& qy!
éshté proceduar sipas nenit108/A dhe 109 t& LPP-sé si dh
paraqitjes sé kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti
ankesave pran OSHP-s¢, dhe vlera e tarifave t& ankes
ankues sipas nenit 31 pika 4, t& Rregullores sé Punés sé&
ankesés.

sigurimit t& ankesés, né t& kundértén iu béhet konfiski
kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Mé datén 26.04.2021, Organi Shqyrtues i Prokurimit né
ankesén e parashtruar nga ana e OE N.N.P Euro Construcion G
SH.P.K ” me seli né Rahovec e cila ankesé protokollohet me nr.
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja teknike e objek
393-2-1-1" , t& iniciuar nga AK Komuna e Gjilanit.

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesén e pare
Construcion Globi -M.I SHPK Tribune SH.P.K ” me seli né
349/2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja
6561-21-393-2-1-1" | t& iniciuar nga AK Komuna e Gjilanit
shkresave té lendes si dhe né platformén e-prokurimi kjo ankesé F




Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se Letrat Standarde dhe 1
se jané publikuar nga AK me datén 07.04.2021 ne orén 15:37

Kundér vendimit te lartcekur OE N.N.P Euro Construcion Globi
” me seli né Rahovec, me datén 12.04.2021 ne orén 16:02 si dhe

AK me datén date 29.04.2021, ka marr vendim lidhur me kérk

Organi Shqyrtues i Prokurimit  konstaton se OF ankues, ankesén me
349/21 te datés 26.04.2021, e ka parashtruar né kundérshtim me
neni 108/A i LPP-sé specifikon:

Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

1. Cdo palé e interesuar e cila mendon se t& drejtat e tij/saj, si¢ par:
jané shkelur nga vendimi i njé autoriteti kontraktues gﬁﬁ r.
prokurimit dhe i cili &shté démtuar apo rrezikon t& démtohet n
mund t& paraqesé nj& kérkesé pér rishqyrtim prané atij a
rishqyrtim mund t& ndérlidhen me njoftimet pér kontraté, d
njoftimet dhe vendimet tjera si¢ pércaktohet né kété ligj,
pérkatés té prokurimit.

2. Dorézimi i njé kérkese pér shqyrtim e obligon autoritetin f
automatikisht t& pezulloj zbatimin e aktivitetit t& prokurimit me
pretenduar.

3. Kérkesa pér shqyrtim duhet t& dorézohet tek autoriteti pérkatés
me ¢do mjet tjetér t& komunikimit t& lejuar me kété ligj, br

1.1 n& qoft€ se shkelja e supozuar ka t& b&jé me njoftimin e ki
tenderit brenda pesé (5) ditéve para afatit té fundit pér do




1.2 n& qofté se shkelja e supozuar ka t& béjé me vendimin pér ¢
njé konkursi t& projektimit, brenda afatit prej pesé (5)
dhénien e kontratés ose njoftimit mbi rezultatet e kon
dérguar ankuesit.

1.3 n€ qofté se shkelja e supozuar ka t& bé&jé me vendimin pé
prokurimit, brenda pesé (5) ditéve nga data kur aktiviteti
zyrtarisht pérmes njoftimit pér anulim.

2. Aplikimet pér rishqyrtim duhet t& paragiten me shkrim ¢

nj&jtin informacion dhe dokumente té& pércaktuara né nenin 11
me pérjashtim t& nén-paragrafit 1.9 dhe 1.10.

3. Nése aplikimi nuk pérmban disa nga informacionet referuar né |
neni, autoriteti kontraktues do t& kérkojé nga ankuesi qé F
Brenda njé periudhe jo mé t& gjaté se dy (2) dité nga r
parashtruesi i ankesés nuk vepron sipas kérkesés sé lartpérm
do t& refuzohen si e paploté.

4. Autoriteti kontraktues do ta shqyrtojé kérkesén brenda tre
dorézimit t& aplikimit ose, kur &shté e zbatueshme, nga
shtesé dhe dokumenteve té parashikuara né paragrafin 5 té ké
mé lart, né raste specifike t& justifikuara mund té zgjatet pér
shtes€, dhe ankuesi do té informohet pér kété.

5. Kundér vendimit t¢ autoritetit kontraktues, ankuesi mund &
OSHP-sé né pajtim me nenin 109.

6. Autoriteti kontraktues do ta refuzojé njé kérkesé pér rishg

1.1.kérkesa nuk dorézohet brenda afateve kohore t& pé

neni;



1.2.ankesa nuk &shté paragitur kundér njé njoftimi ose v
paragrafin 1 t& kétij neni;

1.1.ankesa nuk pérputhet me kérkesat e pérmendura né pa

1.2.autoriteti kontraktues ka shqyrtuar vendimin e tij né k
ankuesi.

2. Refuzimi do t& arsyetohet dhe do ti komunikohen me
parashtruesit t& ankesés dhe té gjitha paléve té mtem% i
autoriteti kontraktues mund t& pengojé procedurén e |
njoftimi me shkrim nga ankuesi né lidhje me gatishméring

€ paraqitur pér shqyrtim.
3. Autoriteti kontraktues mund, me ané té njé vendimi:
3.1.t€ refuzojé kérkesén e propozuar pér shqyrtim si té pabaza;

3.2.t€ miratojé njé kérkesé pér rishikim si t& bazuar dhe té ar

vendimin e miratuar;

11. Vendimet e parashikuara né kété pjesé jané té detyr
dhe duhet t& zbatohen menjéheré.

12. Kundérshtimet dhe vendimet e miratuara né pérputhje me paragrafé
neni, duhet t& jené té arsyetuara dhe ti komunikohen me shkri
ligj, parashtruesit t&¢ ankesés dhe té gjitha paléve té i

13. Pavarésisht nga paragrafi 3 i kétij neni, miratimi i njé re
pérputhje me paragrafét 8 dhe 10 té kétij neni pérfshin
masave t€ miratuara sipas paragrafit 2 t€ kétij neni.




vendimeve t& marra sipas nén-paragraféve 1 dhe 2 t&
ankuesi ose ndonjé palé e interesuar, nése ka, mund té pz
ankesé prané OSHP-s¢ né pajtim me nenin 109.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se nga provat e prezantuars
nuk ka humbur afatin ligjor pér parashtrim te kérkesés pér ris
07.04.2021 ka publikuar Njoftimin pér dhénie te kontratés
tenderuesin e eliminuar, nga kjo date OE ankues ka pasur afat

16:00 dhe ky afat ka pérfunduar me datén 12.04.2021 ne ora 16:00 |
se dita e njoftimit llogaritet dita 0).
Organi Shqyrtues i Prokurimit sqgaron se neni 5 i LPP-sé specifikon
Kalkulimi i afateve kohore

1. Afatet kohore t& kétij ligji duhet t& fillojn& né njé dité pune dhe
pune. Afati kohor i shkon deri né 16:00 né ditén e skadimit.
t& vendosé qé t& caktojé njé kohé tjetér me kusht qé ai &shté jo m
dités sé skadimit.

Té shtunave, t¢ dielave dhe festave zyrtare do t& llogariten gjaté |
Megjithaté, kur dita e fundit e afatit bie né njé t& shtung, njé té diel c
kohor do té zgjatet pér t& pérfshiré ditén e paré t& punés pas késaj
Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se duke pas parasysh ﬁlﬁ@
dhénie te kontratés dhe me Letrén Standarde e ka
dt.07.04.2021(pérmes sistemit elektronik), atéheré né pajtim me n _
fjalé éshté dashur qé brenda afatit ligjor te parashtroj kérkesé pér ri

fjalé né AK dhe vetém pas udhéheqjes sé procedurés pér ankesé né

me ankese brenda afatit ligjor.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se OE “N.N.P Euro Co



Tribune SH.P.K ” me seli né Rahovec, ka humbur afatin ligjor pé
rishqyrtim né AK, kundér vendimit te AK-s& dhe Letrés standarde
ankesa e datés 26.04.2021 me numér te protokollit 349/21, nuk mu:
dhe e njéjta hedhet si e pa lejuar . '

Nga se neni 9 paragrafi 1 te Rregullat e paraqitjes sé kérkesés pér r
kontraktues, parashtrimit t&¢ ankesave pran OSHP-s¢, dhe 'ﬂ@
specifikon: Ankesa prané OSHP-sé, duhet t& dorézohet vetém pas 1
paraprake pér zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes dhe te dorézohﬁ a
vendimit t€ léshuar nga autoriteti kontraktues né procedurér

mosmarréveshjes né pérputhje me nenin 108/A t& LPP-sé.

Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé lart OSHP
parashtruar né OSHP nga OE: “N.N.P Euro Construcion Globi -\
" me seli né Rahovec e dt. 26.04.2021, me numér t& Protokollit 34
sepse ankuesi ka parashtruar ankesé né OSHP né kundérshtim me r
LPP-s¢ si dhe nenin 9 t& Rregullat e paragitjes sé kérkesés pér rish
kontraktues, parashtrimit t& ankesave pran OSHP-s&, dhe vlera e tari
nj€jta ankesé hedhet si e pa lejuar dhe nuk hyné né shqyrtim nga OSHP.

'

Kryesuesi i Sekretariatit t&¢ OSHP-s¢, duke u bazuar né até qéum
diapozitiv t& kétij vendimi. .

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala |
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatis ‘.
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né

afat prej 30 dit¢sh nga data e pranimit t¢ kétij vendimi. i

Vendimi t'i dorézohet: J
Ix1 AK - Komuna ¢ Gjilanit {
Ixl OE “N.N.P Euro Construcion Globi -M.1 SHPK Tribune SH.P.K ™ me seli n¢ Rahovec

Ix1 Arhivés sé OSHP-s¢;

Ix1 Pér publikim né web- fage t¢ OSHP-s¢,



